
C O M U N E  D I  P I A N O R O
Piazza dei Martiri, 1 - 40065 Pianoro (BO)

http://www.comune.pianoro.bo.it        comune.pianoro@cert.provincia.bo.it

DECRETO

n. 30 del 31/12/2025

NOMINA RESPONSABILE AREA VII - POLIZIA LOCALE

IL SINDACO

VECCHIETTINI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 
1-bis del Codice dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



Comune di Pianoro - Decreto n. 30 del 31/12/2025 

 

 

IL SINDACO 

Visti: 

- l’art. 50 comma 10 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali”; 

- l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza”; 

- il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche.”; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 19 del 27/02/2019 e ss.mm.ii.; 

- la Deliberazione di G.C. n. 51 del 24/04/2019, recante Criteri generali di conferimento e revoca degli 

incarichi di Posizioni Organizzative; 

- la Deliberazione G.C. n. 57 del 15/05/2019, che individua le posizioni organizzative e le relative 

pesature; 

- la Deliberazione di G.C. n. 4 del 19/01/2022, che aggiorna la graduazione e la pesatura delle 

Posizioni Organizzative; 

- l'art. 12 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Dato atto della necessità di adeguare il sistema di regolamentazione relativo alle Elevate Qualificazioni 

dell’ente; 

 

Richiamati: 

- la delibera di giunta n. 121 del 30/12/2024 di autorizzazione alla sottoscrizione della convenzione ex art. 

23 CCNL 16/11/2022 con il Comune di Loiano per l’utilizzazione a tempo parziale del dipendente del 

comandante per 18 ore settimanali dal 01.01.2025 fino al 31.12.2025; 

- il decreto sindacale n. 1 in data 02/01/2025 recante Nomina temporanea responsabile ad interim Area VIII 

Polizia Locale; 

- la determina n. 532 in data 16/07/2025 recante la Nomina Vice Comandante Polizia locale nella figura di 

Cevenini Federica; 

 

Preso atto che: 

- nelle more di copertura del posto di comandante, nell’Area VII Polizia Locale il dipendente con il più 

alto in grado è inquadrato nell’Area degli Istruttori con la qualifica di Vice Comandante; 

- l’esigenza del continuo presidio del territorio e delle competenze specifiche richieste; 

- la presenza di un Vice comandante in possesso delle suddette competenze e l’assenza di personale 

idoneo cui attribuire un interim; 
 
Richiamato l’art. 19, commi 2 e 3, del CCNL delle Funzioni Locali 2022; 
 
Ritenuto di procedere all’assegnazione dell’incarico responsabile dell’Area VII in via temporanea al fine di 

garantire la funzionalità dell’azione amministrativa; 

 

 

DECRETA 
 

1. di a s s e g n a r e  in via temporanea, al fine di garantire la funzionalità dell’azione amministrativa, a far 

data dal 01/01/2026, l’incarico di  responsabile dell’Area VII Polizia Locale alla Vice Comandante dott.ssa 

Cevenini Federica; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e all’Area IV Personale per l’adozione 

di tutti gli atti conseguenti; 

3. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online dell’Ente, nonché specifica sezione in 

“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Personale”. 


		2025-12-31T08:33:09+0100
	Luca Vecchiettini




